АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021                                                                                                       № 88-п

с. Ильинско-Подомское

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Вилегодского муниципального округа
В соответствии со ст. 5,8 Федерального закона от 08 ноября 2007 года                       № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-Федерального Закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Вилегодского муниципального округа Архангельской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления инфраструктурного развития Администрации Вилегодского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Вилегодского муниципального округа                               И.Н. Никишин

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
                                                                         Вилегодского муниципального округа
                                                        от 11.08.2021   № 88-п

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Вилегодского муниципального округа

	№ п/п
	номер автомобильной дороги
	наименование автомобильной дороги
	Протяженность
 ( км.)
	в том числе по покрытиям
	Грунтовые дороги
( зимники)
(км.)

	Усовершенствован-ное( км.)
	Переходное (км.)

	Вилегодский ТО

	1
	11 211   ОП МР  017
	д. Сысоевская, подьезд № 1
	0,6

	0,6

	2
	11 211   ОП МР  018
	д. Сысоевская, подьезд № 2
	0,2

	0,2

	3
	11 211   ОП МР  019
	д. Клубоковская  Выставка
	1,5

	1,5

	4
	11 211   ОП МР  020
	д. Клубоковская
	1

	1

	5
	11 211   ОП МР  021
	д. Васюнино
	0,2

	0,2

	6
	11 211   ОП МР  022
	д. Колодино
	0,4

	0,4

	7
	11 211   ОП МР  023
	д. Маурино
	0,4

	0,4

	8
	[bookmark: _GoBack]11 211   ОП МР 024
	д. Сафроновская
	0,2

	0,2

	9
	11 211   ОП МР  025
	д. Заболото
	0,9

	0,9

	10
	11 211   ОП МР  026
	д. Новораспаханная
	0,4
	0,4

	11
	11 211   ОП МР 027
	д. Щербинская
	2

	2

	12
	11 211   ОП МР  028
	д. Пригодино
	0,1

	0,1

	13
	11 211   ОП МР  029
	д. Кочнева Гора
	3

	3

	14
	11 211   ОП МР  030
	д. Перевоз- д. Клубоковская
	4

	4

	15
	11 211   ОП МР  031
	д. Ногтева Гора
	0,5

	0,5

	16
	11 211   ОП МР  032
	д. Якушино-
	0,2

	0,2

	17
	11 211   ОП МР  033
	д. Шиловский Починок
	0,9

	0,9

	18
	11 211   ОП МР  034
	д. Перевоз
	0,2

	0,2

	19
	11 211   ОП МР  035
	д. Мышкино
	1,2

	1,2

	20
	11 211   ОП МР  036
	д. Сорово
	7

	7

	ИТОГО:
	24,9
	0,4
	10,4
	14,1

	Ильинский ТО

	21
	11 211   ОП МР  037
	до д. Спирковская
	0,8

	0,8

	22
	11 211   ОП МР  038
	до д. Осиновец
	1,3

	1,3

	23
	11 211   ОП МР  039
	до д. Борисовец
	1

	1

	24
	11 211   ОП МР  040
	до д. Соколова Гора
	0,5

	0,5

	25
	11 211   ОП МР  041
	до д. Елезово
	1,2

	1,2

	26
	11 211   ОП МР  042
	до д. Маркова Гора
	1

	1

	27
	11 211   ОП МР  043
	до д. Зыкова Гора
	1

	1

	28
	11 211   ОП МР  044
	до д. Тимошиха
	1

	1

	29
	11 211   ОП МР  045
	до д. Вохта
	0,3

	0,3

	30
	11 211   ОП МР  046
	до д. Новоселка
	1

	1

	31
	11 211   ОП МР  047
	до д. Пестово
	0,6

	0,6

	32
	11 211   ОП МР  048
	до д. Б. Кулига
	1,5

	1,5

	33
	11 211   ОП МР  049
	до д. Столбовская
	2

	2

	34
	11 211   ОП МР  050
	до д. Лисья Гора
	2,3

	1
	1,3

	35
	11 211   ОП МР  051
	до д. Путятино
	2,3

	2,3

	36
	11 211   ОП МР  052
	до д. Инаевская
	1,4

	1,4

	37
	11 211   ОП МР  053
	до д. Костиха
	0,7

	0,7

	38
	11 211   ОП МР  054
	до д. Демиха
	0,3

	0,3

	39
	11 211   ОП МР  055
	до д. Березник
	1

	1

	40
	11 211   ОП МР  056
	до д. Полубреховская
	0,5

	0,5

	41
	11 211   ОП МР  057
	до д. Пречиста

	42
	11 211   ОП МР  058
	до д. Стародыбина Гора
	1

	1

	43
	11 211   ОП МР  059
	д. Стародыбина Гора - д. Бурыгинская
	0,8

	0,8

	44
	11 211   ОП МР  060
	до д. Кожуховская
	0,5

	0,5

	45
	11 211   ОП МР  061
	до д. Островская
	1,5

	1,5

	46
	11 211   ОП МР  062
	до д. В.-Соловьиха
	2,167

	2,167
	0

	47
	11 211   ОП МР  063
	до д. Филимоново
	0,8

	0,8

	48
	11 211   ОП МР  064
	до д. Лукинская
	1

	1

	49
	11 211   ОП МР  065
	до д. Пирогово
	1

	1

	50
	11 211   ОП МР  066
	до д. Воронинская
	0,7

	0,7

	51
	11 211   ОП МР  067
	до д. Выползово
	0,3

	0,3

	52
	11 211   ОП МР  068
	до д. Дъяконово
	0,1

	0,1

	53
	11 211   ОП МР  069
	до д. Конгур
	0,1

	0,1

	54
	11 211   ОП МР  070
	до д. Лукинская
	1

	1

	55
	11 211   ОП МР  071
	до д. Прокопьевская
	0,5

	0,5

	56
	11 211   ОП МР  072
	до д. Соловьиха
	1,2

	1,2

	57
	11 211   ОП МР  073
	до д. Стрункино
	0,3

	0,3

	58
	11 211   ОП МР  074
	до д. Фоминская
	0,5

	0,5

	ИТОГО:
	32,667
	0,00
	4,667
	28,00

	Никольский ТО

	59
	11 211   ОП МР  075
	а/д Котлас - Коряжма – И. -Подомское  - д. Рязань - а/д Котлас - Коряжма – И.-Подомское
	4,86
	1,4
	3,46

	60
	11 211   ОП МР  076
	до д. Рябовская
	0,6

	0,6

	61
	11 211   ОП МР  077
	до д. Чаброво
	5,13

	5,13

	62
	11 211   ОП МР  078
	до д. Никитинская
	0,3

	0,3

	63
	11 211   ОП МР  079
	до д. Денисовская
	0,7

	0,7

	64
	11 211   ОП МР  080
	до д. Володино
	0,2

	0,2

	65
	11 211   ОП МР  081
	п. Кивер - п. 69 кв.
	2,4

	2,4

	66
	11 211   ОП МР  082
	подъезд к ж/д разьезду 1141 км
	2

	2

	67
	11 211   ОП МР  083
	п. Кивер - ст. Кивер
	2

	2

	68
	11 211   ОП МР  084
	до д. Кочнеговская
	0,5

	0,5

	69
	11 211   ОП МР  085
	до д. Пенкино
	1,2

	1,2

	70
	11 211   ОП МР  086
	до д. Колтас
	1

	1

	71
	11 211   ОП МР  087
	до д. Бурцево
	0,65

	0,3
	0,35

	72
	11 211   ОП МР  088
	д. Таборы - д. Горка
	0,5

	0,5

	73
	11 211   ОП МР  089
	до д. Андреевская - Саранчиха
	3

	3

	74
	11 211   ОП МР  090
	до д. Исаковская
	0,5

	0,5

	75
	11 211   ОП МР  091
	до д. Выставка Пятовская
	0,7

	0,7

	76
	11 211   ОП МР  092
	до д. Гашево - д. Глубоковская
	3,5

	1,6
	1,9

	77
	11 211   ОП МР  093
	подъезд к с. Казаково
	0,4

	0,4

	78
	11 211   ОП МР  094
	с. Казаково - д. Семёновская
	1,3

	1,3

	79
	11 211   ОП МР  001
	до с. Шалимово
	0,9

	0,9

	80
	11 211   ОП МР  002
	до д. Прислон
	0,5

	0,5

	81
	11 211   ОП МР  003
	до д. Барановская
	0,5

	0,5

	82
	11 211   ОП МР  004
	до д. Спиридоновская
	0,3

	0,3

	83
	11 211   ОП МР  005
	до д. Даниловская
	0,3

	0,3

	84
	11 211   ОП МР  006
	до д. Докукинская
	1

	1

	85
	11 211   ОП МР  007
	до д. Лыковская
	0,3

	0,3

	86
	11 211   ОП МР  008
	до д. Клочихинская
	1

	1

	87
	11 211   ОП МР  009
	до д. Подгаевская
	0,8

	0,8

	88
	11 211   ОП МР  010
	до д. Микляевская
	1,5

	1,5

	89
	11 211   ОП МР  011
	до д. Чесноковская
	0,4

	0,4

	90
	11 211   ОП МР  012
	до д. Степаньково
	0,3

	0,3

	91
	11 211   ОП МР  013
	до д. Нестеровская
	0,5

	0,5

	92
	11 211   ОП МР  014
	до д. Гляевская
	1,5

	1,5

	93
	11 211   ОП МР  015
	до д. Голеновская
	0,1

	0,1

	94
	11 211   ОП МР  016
	до д. Рохновская
	0,5

	0,5

	ИТОГО:
	41,84
	1,4
	17,49
	22,95

	Павловский ТО

	95
	11 211   ОП МР  095
	до д. Горка
	0,2

	0,2

	96
	11 211   ОП МР  096
	д. Якино
	1

	1

	97
	11 211   ОП МР  097
	а/д д. Якино - д. Петухово-   д. Городок
	0,8

	0,8

	98
	11 211   ОП МР  098
	д. Жуковская
	0,2

	0,2

	99
	11 211   ОП МР  099
	д. Залесье
	0,8

	0,8

	100
	11 211   ОП МР  100
	д. Замятино
	0,8

	0,8

	101
	11 211   ОП МР  101
	д. Ивашевская
	0,5

	0,5

	102
	11 211   ОП МР  102
	д. Кибринская
	0,3

	0,3

	103
	11 211   ОП МР  103
	д. Лобанова Гора
	0,60

	0,60

	104
	11 211   ОП МР  104
	д. Мокрая Горка
	0,20

	0,20

	105
	11 211   ОП МР  105
	д. Наволок
	0,30

	0,30

	106
	11 211   ОП МР  106
	а/д с. Слобода - д. Поздяевская
	4,1

	2,6
	1,5

	107
	11 211   ОП МР  107
	д. Пузырево
	0,2

	0,2

	108
	11 211   ОП МР  108
	а/д д. Жуковская- д. Шаманиха
	1,40

	1,40

	109
	11 211   ОП МР  109
	д. Ристухинская
	0,2

	0,2

	ИТОГО:
	11,6
	0
	4
	7,6

	Селянский ТО

	110
	11 211   ОП МР  110
	а/д д. Фоминская- д. Ивановская
	3,5

	3,5

	111
	11 211   ОП МР  111
	до д. Пысье

	0,3

	112
	11 211   ОП МР  112
	до д. Борок

	2

	113
	11 211   ОП МР  113
	до д. Игнатовская

	0,8

	114
	11 211   ОП МР  114
	до д. Стафоровская

	1,2

	115
	11 211   ОП МР  115
	а/д. д. Борок - д. Шихи
	0,5

	0,5

	116
	11 211   ОП МР  116
	п. Фоминский - д. Фоминская
	4

	4

	ИТОГО:
	12,3
	0
	0
	12,3

	ВСЕГО:
	127,007
	1,80
	36,557
	88,65